

RECEBEMOS DE SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e Nº 001900 Série 1
Data de recebimento	Identificação e assinatura do receptor	



**SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI**  
Rua Nove de Março, 737, SALA B BOX 71, Centro  
89.201-400 - Joinville - SC  
Fone (47) 3032-0787 - sporthaus@yahoo.com

**DANFE**  
Documento Auxiliar  
da Nota Fiscal  
Eletrônica  
0-Entrada  
1-Saída 1  
**Nº 001900**  
SERIE: 1  
Página: 1 de 1

Controle do Fisco



Chave de acesso  
4223 0227 5969 6900 0123 5500 1000 0019 0015 5802 9105

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
www.nfe.fazenda.gov.br/portal  
ou no site da Sefaz autorizadora

Natureza da operação Venda de mercadoria destinada a não contribuinte	Protocolo de autorização de uso 342230036319985 16/02/2023 15:14:59
Inscrição Estadual 258474939	Inscr.est. do substrib. CNPJ 27.596.969/0001-23

<b>Destinatário/Remetente</b>		CNPJ/CPF		Inscrição Estadual		Data emissão	
Nome / Razão Social ASSOCIACAO ESPORTIVA SIDERURGICA DE TUBARAO AEST		27.457.746/0001-85				16/02/2023	
Endereço Rodovia ES-010, KM 8,5 - A.c. Almoarifado - Projetos CBC		Bairro Manguinhos		CEP 29.173-087		Data saída 16/02/2023	
Município Serra		Fone/Fax (27) 99259-6455		UF ES		Hora saída 15:14:59	

Número	Vencimento	Valor	Número	Vencimento	Valor	Número	Vencimento	Valor
001	23/03/2023	1.283,30						

Base de cálculo do ICMS 1.283,30	Valor do ICMS 89,83	Base de cálculo do ICMS Subst. 0,00	Valor do ICMS Subst. 0,00	Valor do FCP ST 0,00	Valor total dos produtos 1.283,30
Valor do frete 0,00	Valor do seguro 0,00	Desconto 0,00	Outras despesas acessórias 0,00	Valor do IPI 0,00	Valor total da nota 1.283,30

<b>Transportador/Volumes transportados</b>		Nome FL BRASIL HOLDING LOGISTICA E TRANSPORTE LTDA.		Frete por conta 0 - Contratação do Frete por conta do Remetente (CIF)		Código ANTT		Placa do veículo		UF PR		CNPJ/CPF 18.233.211/0028-50	
Endereço LOC RODOVIA BR-116, nº 22301, MODULOS 1A 1B A1C, T		Município CURITIBA		UF PR		Inscrição Estadual 9076066008							
Quantidade 1		Espécie Volumes		Marca		Numeração		Peso bruto 18,100		Peso líquido 0,000			

Código	Descrição do produto/serviço	NCM/SH	CST	CFOP	UN	Qtde	Preço un	Preço total	BC ICMS	Vlr.ICMS	Vlr.IPI	%ICMS	%IPI
07	Colchonete Vip 90 x 45 x 2cm Pista e Campo Colchonete Vip de borracha siliconizada com espuma e o modelo top de linha. Capa feita em curvin kelsons de alta qualidade. Antimof e antialérgico enchimento interno com uma camada de borracha siliconizada 2cm mais uma de espuma de 2cm. Medida: 0,90cm de comprimento x 0,45cm de largura e 3cm de altura. Densidade D 120.	95069100	000	6.108	un	10,0000000000	128,3300000000	1.283,30	1.283,30	89,83	0,00	7,0000	0,00

Inscrição Municipal	Valor total dos serviços 0,00	Base de cálculo do ISSQN	Valor do ISSQN 0,00
---------------------	----------------------------------	--------------------------	------------------------

<b>Dados adicionais</b> Observações Valor do ICMS DIFAL para UF de destino R\$ 128,33  CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 005/2023. Pagamento referente a Aquisição de Materiais e Equipamentos Esportivos referente ao Pregão Eletrônico Edital nº 02/2022 - Lote nº 05 (parcial), com fim de execução do Projeto Formando atletas para o futuro 2. Ato Convocatório nº 09, Termo de Execução nº 56/2021, parceria Comitê Brasileiro de Clubes - CBC e Associação Esportiva Siderurgica de Tubarão - AEST. Dados bancários: Banco do Brasil - Agência: 1869-4 - Conta-corrente: 49412-7. Material transportador pelo remetente até a filial FL Brasil de Curitiba Venda 44888 Dimensões: 1 volume - 0,90x0,45x0,38m	Reservado ao fisco	<b>RECEBIDO EM:</b> <u>07 / 03 / 23</u> Ana Paula S. dos Reis Setor de Projetos Esportivos AEST
--	--------------------	---

RECEBEMOS DE SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e Nº 001896 Série 1
Data de recebimento	Identificação e assinatura do recebedor	



**SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI**  
Rua Nove de Março, 737, SALA B BOX 71, Centro  
89.201-400 - Joinville - SC  
Fone (47) 3032-0787 - sporthaus@yahoo.com

**DANFE**  
Documento Auxiliar  
da Nota Fiscal  
Eletrônica  
0-Entrada 1-Saida 1

**Nº 001896**  
SERIE: 1  
Página: 1 de 1

Controle do Fisco



Chave de acesso  
4223 0227 5969 6900 0123 5500 1000 0018 9611 4494 2510

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
www.nfe.fazenda.gov.br/portal  
ou no site da Sefaz autorizadora

Natureza da operação Venda de mercadoria destinada a não contribuinte	Protocolo de autorização de uso 342230029348632 08/02/2023 12:45:43
Inscrição Estadual 258474939	Inscr.est. do subtrib. CNPJ 27.596.969/0001-23

<b>Destinatário/Remetente</b>			
Nome / Razão Social ASSOCIACAO ESPORTIVA SIDERURGICA DE TUBARAO AEST	CNPJ/CPF 27.457.746/0001-85	Inscrição Estadual	Data emissão 08/02/2023
Endereço Rodovia ES-010, KM 8,5 - A.c. Almoarifado - Projetos CBC	Bairro Manguinhos	CEP 29.173-087	Data saída 08/02/2023
Município Serra	Fone/Fax (27) 99259-6455	UF ES	Hora saída 12:45:43

<b>Faturas</b>								
Número	Vencimento	Valor	Número	Vencimento	Valor	Número	Vencimento	Valor
001	15/03/2023	9.332,42						

Base de cálculo do ICMS 9.332,42	Valor do ICMS 574,02	Base de cálculo do ICMS Subst. 0,00	Valor do ICMS Subst. 0,00	Valor do FCP ST 0,00	Valor total dos produtos 9.332,42
Valor do frete 0,00	Valor do seguro 0,00	Desconto 0,00	Outras despesas acessórias 0,00	Valor do IPI 0,00	Valor total da nota 9.332,42

<b>Transportador/Volumes transportados</b>						
Nome FL BRASIL HOLDING LOGISTICA E TRANSPORTE LTDA.	Frete por conta 0 - Contatação do Frete por conta do Remetente (CIF)	Código ANTT	Placa do veículo	UF	CNPJ/CPF 18.233.211/0028-50	
Endereço LOC RODOVIA BR-116, nº 22301, MODULOS 1A 1B A1C, T	Município CURITIBA	UF PR	Inscrição Estadual 9076066008			
Quantidade 12	Espécie Volumes	Marca	Numeração	Peso bruto 189,100	Peso líquido 0,000	

Código	Descrição do produto/serviço	NCM/SH	CST	CFOP	UN	Qtde	Preço un	Preço total	BC ICMS	Vlr.ICMS	Vlr.IPI	%ICMS	%IPI
1	Bola de medicine ball 2 Kg Pista e Campo	95066900	000	6.108	un	2,0000000000	171,3300000000	342,66	342,66	23,99	0,00	7,0000	0,00
2	Acabamento de borracha antiderrapante	95066900	000	6.108	un	6,0000000000	196,6000000000	1.179,60	1.179,60	82,57	0,00	7,0000	0,00
3	Bola de medicine ball 3 Kg Pista e Campo	95066900	000	6.108	un	4,0000000000	254,7000000000	1.018,80	1.018,80	71,32	0,00	7,0000	0,00
4	Acabamento de borracha antiderrapante	95066900	000	6.108	un	2,0000000000	300,7000000000	601,40	601,40	42,10	0,00	7,0000	0,00
5	Bola de medicine ball 4 Kg Pista e Campo	95066900	000	6.108	un	2,0000000000	298,2700000000	596,54	596,54	41,76	0,00	7,0000	0,00
6	Acabamento de borracha antiderrapante	95066900	000	6.108	un	2,0000000000	350,4400000000	700,88	700,88	49,06	0,00	7,0000	0,00
8	Bola de medicine ball 5 Kg Pista e Campo	95066900	000	6.108	un	2,0000000000	93,6300000000	1.872,60	1.872,60	74,90	0,00	4,0000	0,00
9	Acabamento de borracha antiderrapante	95066900	000	6.108	un	2,0000000000	298,2700000000	596,54	596,54	41,76	0,00	7,0000	0,00
10	Bola de medicine ball 6 Kg Pista e Campo	95066900	000	6.108	un	2,0000000000	298,2700000000	596,54	596,54	41,76	0,00	7,0000	0,00
11	Acabamento de borracha antiderrapante	95066900	000	6.108	un	2,0000000000	298,2700000000	596,54	596,54	41,76	0,00	7,0000	0,00
12	Bola de medicine ball 7 Kg Pista e Campo	95066900	000	6.108	un	2,0000000000	350,4400000000	700,88	700,88	49,06	0,00	7,0000	0,00
13	Acabamento de borracha antiderrapante	95066900	000	6.108	un	2,0000000000	350,4400000000	700,88	700,88	49,06	0,00	7,0000	0,00
14	Rolo de soltura Texturizado Pista e Campo	95069100	200	6.108	un	20,0000000000	93,6300000000	1.872,60	1.872,60	74,90	0,00	4,0000	0,00
15	Texturizado alto relevo utilizado para tensões musculares e stress, e exercicios de equilibrio trabalhando os músculos do abdômen, região o lombar, glúteos e quadris - Dimensões aproximadas: 33X14 cm	95069100	200	6.108	un	20,0000000000	93,6300000000	1.872,60	1.872,60	74,90	0,00	4,0000	0,00
16	Estaca de Agilidade Kit estaca Pista e Campo	39172300	000	6.108	ki	1,0000000000	260,1700000000	260,17	260,17	18,21	0,00	7,0000	0,00
17	Kit com 6 Estacas de Agilidade (1,60M) com base, material polietileno e PVC	39172300	000	6.108	ki	1,0000000000	260,1700000000	260,17	260,17	18,21	0,00	7,0000	0,00
18	Barreiras de salto ajustaveis Kit barreiras Pista e Campo	95069100	200	6.108	ki	1,0000000000	256,6700000000	256,67	256,67	10,27	0,00	4,0000	0,00
19	Kit com 4 barreiras de salto ajustáveis, material PVC	95069100	200	6.108	ki	1,0000000000	256,6700000000	256,67	256,67	10,27	0,00	4,0000	0,00
20	Box Jumps Madeira Pista e Campo	95069100	000	6.108	un	2,0000000000	532,3300000000	1.064,66	1.064,66	74,53	0,00	7,0000	0,00
21	Caixa para saltos pliométricos. Composição: madeira, fabricada em compensado naval resistente a umidade, possui um reforço interno no meio, além de todos os lados da box colados e parafusados. Dimensão aproximada: 75cm x 50cm x 60cm	95069100	000	6.108	un	2,0000000000	532,3300000000	1.064,66	1.064,66	74,53	0,00	7,0000	0,00
22	Chapeu Chines Pista e Campo Laranja	95069100	000	6.108	un	10,0000000000	4,4300000000	44,30	44,30	3,10	0,00	7,0000	0,00
23	Mini cone de Plástico. Composição: pvc dobrável, flexível. Diâmetro aproximado: 19 cm	95069100	000	6.108	un	10,0000000000	4,4300000000	44,30	44,30	3,10	0,00	7,0000	0,00
24	Cones 23cm Pista e Campo	95069100	000	6.108	un	10,0000000000	6,2000000000	62,00	62,00	4,34	0,00	7,0000	0,00
25	Cones para treinamento de Agilidade. Composição do material: PVC flexível. Dimensões aproximadas: 23cm de altura, 13,5cm de largura	95069100	000	6.108	un	10,0000000000	6,2000000000	62,00	62,00	4,34	0,00	7,0000	0,00
26	Disco de equilibrio Pista e Campo	95069900	200	6.108	un	3,0000000000	92,6600000000	277,98	277,98	11,12	0,00	4,0000	0,00
27	Confeccionado em Plástico ABS, Cor Preta diâmetro aproximado de 39 cm	95069900	200	6.108	un	3,0000000000	92,6600000000	277,98	277,98	11,12	0,00	4,0000	0,00
28	Escada agilidade Pista e Campo	95069100	200	6.108	un	2,0000000000	117,3000000000	234,60	234,60	9,38	0,00	4,0000	0,00
29	Escada para treinamento funcional de agilidade com várias quantidades de degraus	95069100	200	6.108	un	2,0000000000	117,3000000000	234,60	234,60	9,38	0,00	4,0000	0,00



16	Wall Ball Rope 8kg Fabricada em couro, material super-resistente, durável, lavável e antimofo. Tem costura reforçada propiciando amortecimento de impacto e pegada confortável, Peso 8kg.	95069100	000	6.108	un	4,0000000000	204,8900000000	819,56	819,56	57,37	0,00	7,0000	0,00
----	--	----------	-----	-------	----	--------------	----------------	--------	--------	-------	------	--------	------

**Cálculo do ISSQN**

Inscrição Municipal	Valor total dos serviços	Base de cálculo do ISSQN	Valor do ISSQN
	0,00	0,00	0,00

**Dados adicionais**

<p>Observações</p> <p>Valor do ICMS DIFAL para UF de destino RS 1.012,52</p> <p>CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 005/2023. Pagamento referente a Aquisição de Materiais e Equipamentos Esportivos referente ao Pregão Eletrônico Edital nº 02/2022 - Lote nº 05 (parcial), com fim de execução do Projeto Formando atletas para o futuro 2, Ato Convocatório nº 09, Termo de Execução nº 56/2021, parceria Comitê Brasileiro de Clubes - CBC e Associação Esportiva Siderúrgica de Tubarão - AEST. Dados bancários: Banco do Brasil - Agência: 1869-4 - Conta-corrente: 49412-7. Material transportador pelo remetente até a filial FL Brasil de Curitiba Venda 44724</p> <p>Dimensões: 3 volumes - 0,65x0,43x0,30 // 2 volumes - 0,68x0,27x0,34 // 2 volumes - 0,48x0,24x0,24 // 1 volume - 1,82x0,12x0,08 // 1 volume - 0,60x0,50x0,68 // 1 volume - 0,70x0,80x0,50 // 2 volumes - 0,75x0,60x0,50m</p>	Reservado ao fisco
---	--------------------

08/02/2023 12:45:46

**RECEBIDO EM:**

17 / 02 / 23

Ana Paula S. dos Reis  
Setor de Projetos Esportivos  
AEST